
Auto – moto

Byty – nemovitosti

Pronájmy

Seznámení

Simona Grulichová čtvrtá v Hulíně
Tentokrát se dalo v sobotu rozjet do Hulína na Hulmenskou

desítku, kam již roky jezdíme nebo do Radostic na Brněnský běžec -
ký pohár. 

V neděli do Slavonína se nechystal  nikdo. Tam nám to fakt
nesedí. 

V pátek proběhlo na plese slavnostní vyhlášení Velké ceny
vytrvalců Olomouckého kraje, kde jsme měli dvě zastoupení na
bedně. Druhý v kategorii nejmladších mužů skončil Lukáš Kou-
delka a rozloučil se tak s touto kategorií se ctí. 

A ženy nad 50 let pak ovládla
Marie Hynštová i v 65 letech.
Simona Grulichová tam pak
v této kategorii žen nad 50 let
skončila třetí, protože jí chybělo
pár závodů. Jinak by samo-
zřejmě vyhrála. 

Hulín
Po noční sněhové vánici, kdy

jsem odhrnoval doma metr
a půl vysoké závěje od vrat, byla
cesta do Hulína poměrně sil-
ným dobrodružstvím. Dálnici
lemovala převrácená auta
a také kamion za svodidly v pří-
kopu. Jak ten se tam dostal? 

Marie Hynštová dokonce
nevyjela ani z domu, tak se
nedostala na sraz do Vyškova.

A Lukáš Koudelka musel při-
jet v těch závějích z Olšan na
kole, protože z Nemojan se tam
ráno autem nedalo dostat. 

Trasa závodu byla celá po
ujetém sněhu, na to se snad daly
obout jenom hřeby. V podstatě
to bylo o klouzání a ne běhu.
Ale už jsme tam byli, tak se šlo
na to. A sešla se opravdu nesku-
tečná konkurence. Až neuvěři-
telně byly našlapané hlavně
kategorie mužů do 40 a nad
40 let. 

Lukáš Koudelka má na tako-
vém terénu při své výšce a tech-
nice běhu samozřejmě značné
potíže, přesto bojoval a do cíle
se dostal celkově na dvanáctém
místě a mezi čtyřicátníky pak
doběhl šestý.

Martin Skřivánek měl sice
hřebové boty, ale závod mu
nějak nesedl. I tak ale skončil

celkově čtrnáctý a v kategorii
nad 40 let pak sedmý.

Simona Grulichová si vedla
výborně. Celkově doběhla do
cíle jako čtvrtá žena a v nově
vyhlášené kategorii žen nad
45 let, ke které jsem pořadatele
dotlačil já, skončila nakonec
druhá.

Radostice
Brněnský běžecký pohár

v Radosticích musel být po tom
sněžení fakt masakr. Normálně
náročná trať se tím stala asi
skoro neprůchozí a předpoklá-
dám, že to byl spíš boj o přežití
než o běhu. Lukáš Soural měl
také rozum a raději tam nejel.

Anežka Langhammerová se
přesto postavila na start a mezi
nejmladšími ženami se probro-
dila do cíle na pátém místě. Cel-
kově pak skončila desátá. Snad
se z toho rychle dostane.

Startovala tam také Adéla
Uhrinová a podle času podala
velmi dobrý výkon, který jí
vynesl osmé místo mezi nej-
mladšími ženami.

Pár nás na startu opět bylo,
takže jsme se opět ukázali v dob-
rém světle. Sice to visí pořád na
stejných lidech, ale co se dá
dělat. Zaplať Pán Bůh za ně. 

Hromada klubů není nikde
na závodech vidět vůbec, tak by
mě zajímalo, jak vykazují něja-
kou činnost. 

Ale to nám může být jedno,
my jsme vidět pořád, každý
týden a už roky.

To je dobře.
Zdeněk Smutný
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Fólie má zabránit průsakům vody.
Na hladině se objeví lekníny

Na vyškovské radnici se její jméno skloňovalo často. Řadu let.
Vodní nádrž uprostřed Rychtářova se koncem roku dočkala sta-
tisícových oprav. Malebný rybník dlouhodobě prosakoval, byl
zanesený a ani jeho stěny nebyly v dobrém stavu. Stěžejní část
investice představovalo vyložení nádrže fólií.

Malá vodní nádrž s rozměry
přibližně 15 x 20 metrů zřejmě
kdysi sloužila jako zdroj požár-
ní vody. V současnosti plní prak-
ticky jen funkci estetickou. Její
vznik není znám. V posledních
zhruba dvaceti letech nicméně
došlo vlivem opotřebení
k několika kolizním situacím.

Pomyslným vrcholem pak
byla havárie, kdy původní
odtok nevydržel a část vody
z nádrže se dostala až do něko-
lika okolních domů. „Jako
zásadní se v posledních deseti
letech jevilo vybudování splaš-
kové kanalizace s obsypem
v těsné blízkosti nádrže. Od té
doby docházelo ke snížení hla-
diny pravděpodobně v důsled-
ku průsaku vody ke štěrkopís-
kovému obsypu kanalizace
a vlivem hydrologického spádu
si voda „vytvořila cestu“
a nedařilo se zmiňovaný pokles
zastavit,“ popsal situaci vedou-
cí odboru životního prostředí
Jiří Kutálek.

Proběhla proto oprava opěr-
né zdi a v roce 2021 dosyp těs-
nicího materiálu. Úspěch se
ovšem nedostavil. Jakmile se
zvýšil hydrostatický tlak, voda

si cestu znovu našla. Nejdražší
variantou, která ležela na
základě vypracované studie na
stole, bylo kompletní odtěžení
a prakticky výstavba nové ná -
drže včetně stabilizování břehů.
„To ovšem hovoříme o několika
milionech korun. Dotaci
bychom nezískali, protože ná -
drž má minimální vodohospo-
dářský efekt. Klíčová by při
generální opravě byla rovněž
její poloha pod svahem, protože
velkou položku by představo-
vala jeho stabilizace se snahou
zamezit sesuvu. Vzhledem
k tomu, že podle studie dochází
k průsaku i dnem, zvolili jsme
variantu položit nepropustnou
fólii,“ informoval vyškovský
místostarosta Josef Kachlík.

Po odtěžení bahna, ukotvení
fólie a stabilizaci břehů došlo
k vysazení vodní vegetace,
mimo jiné leknínů. Investici
zajistil uchazeč Petr Škrob,
práce vyšly na 590 tisíc korun.
„Předpokládáme, že údržba
bude jednou ročně obnášet
vysátí dna nádrže od napada-
ného, hlavně organického
materiálu,“ doplnil místosta-
rosta Vyškova. (mko)

Všímavost strážníků zabránila
nehodě. Senior hodiny bloudil
Duchapřítomný zásah vyškovských strážníků zabránil řidiči,

aby za volantem svého auta způsobil ve čtvrtek 12. ledna brzy ráno
dopravní nehodu. Vše začalo všímavostí operátora městského
kamerového systému, který o půl páté ráno zaznamenal zmatenou
jízdu řidiče po Dukelské ulici.

Na místo tak vyslal hlídku
městské policie. „Šofér se po
Dukelské pohyboval nejprve
v protisměru, následně
v Brněnské ulici zastavil na
chodníku. Strážníci na místě
zjistili, že pětaosmdesátiletý
řidič autem vyrazil na nákup
už předchozí den okolo páté
hodiny podvečerní ze svého
domu do patnáct kilometrů
vzdáleného Uherského Hradiš-
tě. Na zpáteční cestě ovšem
kvůli tmě a ztrátě orientace
zabloudil a nemohl najít cestu
domů,“ popsal událost velitel
vyškovské městské policie Petr
Sedláček.

Následovalo seniorovo zou-
falé mnohahodinové putování,
které skončilo až ve Vyškově.
„Muž byl silně zmatený, neori-

entoval se v čase ani prostoru.
Z důvodu obavy o jeho zdraví
kolegové na místo přivolali
rychlou záchrannou službu,“
poznamenal velitel s tím, že
dechová zkouška na přítomnost
alkoholu v dechu byla u řidiče
negativní.

Role strážníků pokračovala
v hledání kontaktu na senioro-
va příbuzného. „Podařilo se
nám získat prostřednictvím
obecního úřadu vesnice, kde má
muž trvalé bydliště, kontakt na
syna, kterého jsme o situaci
informovali,“ dodal velitel
Sedláček.

Právě syn zdravotně indispo-
novaného řidiče na Městský
úřad Vyškov zaslal poděkování
strážníkům za jejich lidský
a profesionální přístup. (mko)

Vyškov, Dukelská č. 4 – NOVĚ OTEVŘENO

ZASTAVÁRNA – BAZAR
provozovna přesunuta ze Slavkova u Brna

RYCHLÁ PŮJČKA peníze ihned na ruku, nízký úrok
VÝKUP ZLATA za aktuálně nejvyšší cenu zlata

Jsme registrováni Českým puncovním úřadem.

ZASTAVUJEME, VYKUPUJEME, PRODÁVÁME, BEREME DO KOMISE
• Zlaté šperky, i poškozené, zlaté mince, hodinky, 

zubní zlato (i nečištěné), zlomkové zlato a jiné
• Stříbro všeho druhu
• Elektronika, domácí spotřebiče: televize, ledničky, pračky a jiné
•Mobilní telefony, notebooky, počítače a jiné
• Herní konzoly a hry
• Nářadí, pily, sekačky a jiné
• Sklo, porcelán a keramika
• Sportovní potřeby: kola, lyže, helmy, brusle a jiné
• Hudební nástroje: harmoniky, kytary, trumpety, klávesy a jiné
• Obrazy, sošky a věci umělecké hodnoty
• Nože, šavle, meče a jiné

VYKOUPÍME A ZASTAVÍME VŠE, CO MÁ HODNOTU A JE U NÁS PRODEJNÉ
Otevírací doba: po–pá 9.00–17.00, tel.: 605 15 15 48, e-mail: zastavarna.vyskov@seznam.cz

NABÍZÍME PRONÁJEM
prostor ve Vyškově pro využití

PÉČE O TĚLO
(masáže, kosmetika, manikúra aj.)

Tel.: 775 995 842

Trhy chovatelských potřeb, burza
zvířat a Bleší trhy Vyškov

Prodej krmiv, léčiv, přenosek, budek, zahradnických potřeb,
králíkáren, holubníků, včelařských produktů… Kuřice různého

stáří a barev a další.

29. 1. 2023 od 7 do 10 hodin.

Chovatelský areál u vlakového nádraží Vyškov
Tel.: 739 665 050

Žaluzie • Dveřní sítě
Sítě proti hmyzu

Tel.: 517 367 326, 604 863 437

Poděkování
Děkujeme rodině, přátelům, spolužákům a spolupracovníkům,

kteří se přišli v tak hojném počtu rozloučit s
panem Oldřichem Tomáškem.

Díky za slova povzbuzení a podpory i krásné květinové dary.
Zarmoucená rodina.

Rád bych poděkoval rodině a všem smutečním hostům, kteří se
přišli dne 9. ledna naposledy rozloučit s naší drahou zesnulou,

paní Drahomírou Somrovou,
za projevenou soustrast a květinové dary.

Jaromír Somr.

Miroslav Beránek (1932), Račice † 9. 1.
Zdeňka Jurová (1935), Nemojany † 9. 1.
Josef Zapalač (1950), Lhota † 10. 1.
Jaroslav Foltánek (1937), Dědice † 12. 1.
Miroslav Rafaj (1949), Radslavice † 12. 1.
František Kučera (1947), Kloboučky † 12. 1.
Zdenka Jedličková (1940), Kožušice † 15. 1.
Josef Michlíček (1965), Lysovice † 16. 1.
Stanislav Vejchoda (1937), Vyškov † 16. 1.
Antonín Sedláček (1940), Moravské Málkovice † 16. 1.
Zbyněk Rumpík (1956), Pístovice † 17. 1.
Bořivoj Kleiber (1944), Brno † 17. 1.
Miroslav Kalousek (1957), Černčín † 18. 1.
Vít Kudýn (1937), Ivanovice na Hané † 18. 1.
Jarmila Kolmačková (1950), Moravské Málkovice † 18. 1.
Marie Adámková (1939), Vyškov † 19. 1.
Antonín Šperka (1936), Vyškov † 19. 1.
Jiřina Málková (1932), Rousínov-Čechyně † 19. 1.
Hubert Košťál (1927), Tučapy † 19. 1.
Ladislav Blažek (1954), Zelená Hora † 19. 1.
Alena Souralová (1944), Vyškov † 20. 1.
Antonín Rozčinský (1958), Brankovice † 22. 1.

Opustili nás

ZO ČZS Drnovice pořádá dne 12. února v 10 hodin
v pohostinství U Kumrů odbornou přednášku na téma

Novinky ve šlechtění zeleniny
a správné pěstování česneku.

Jste srdečně zváni.

AUTO-EKO-ŠROT Lysovice u VyškovaAUTO-EKO-ŠROT Lysovice u Vyškova
ekologická likvidace vozidel
– odvoz autovraku zdarma

– výkup autovraků
– vystavení dokladu na odhlášení
v den převzetí autovraku na firmě

Tel.: 605 082 977

AUTO-EKO-ŠROT Lysovice u Vyškova

* Koupím historický motocykl
nebo moped, možno i nekom-
pletní. Tel.: 777 746 668. 

* Hledám pronájem garáže na
ul. Sportovní ve Vyškově. Tel.:
602 759 132. (16–17).

* Hledám ženu k seznámení
kolem 50 let, štíhlejšího vzhledu,
nekuřačku v okr. Vyškov. Tel:
737 047 673 .
* Ahoj, jsem příjemný muž 40
sportovní postavy, rád bych
poznal dívku nebo ženu, co by
ráda občas mužskou společnost.
Tel.: 704 402 455.
* Muž 49/176/81 hledá ženu
kdiskrétním schůzkám. Finanč-
ní výpomoc možná. Vhodné pro
studenty a ženy na MD Vyškov
a okolí. Prosím jen SMS na tel.:
728 620 080.

Prodej
* Prodám zahradní plastové
jezírko asi 750 l + tlakovou čis-
tičku. Vše levně. Tel.: 604 863 437.
* Prodám staré keramické hně-
dé a velmi zachovalé bábovky,
více velikostí. Tel.: 733 582 640.
* Prodám starší velkou cirku-
lárku s náhradním kotoučem.
Cena 2 500 Kč, odběr v Lulči. 
E-mail:: lulec@centrum.cz, tel.:
608 852 676.
* Prodám nábytek do dětského
pokoje (masiv Gazel). Dobrý
stav. Tel.: 732 131 914.
* Prodám 3 ks skříněk z béžové-
ho lamina š. 80 cm, v. 73 cm, h.
45 cm, 1 ks skříňky se šuplíky š.
60 cm, v. 160 cm, h. 45 cm. Vše
levně.|I jednotlivě. Tel.:
737 707 512.

Zvířectvo

Různé

Zaměstnání

* Prodám mladé kohouty ze
dvora, stáří 7 měsíců. Tel.:
775 625 296.
* Prodám holuby moravské
voláče žluté sedlaté, odchov +
chovné. Cena 250 – 500 Kč/ks.
Vše kroužkováno. Dále papouš-
ky Rozela pestrá nádherná r.
21,22. Kroužkováno. Cena 900 –
1000 Kč/ks. Přesná kresba. Rou-
sínov. Tel.: 602 953 046.

Koupě
* Koupím odznaky a medaile,
zápalkové nálepky a krabičky,
mince a bankovky. Tel.:
607 702 994. 
* Z pozůstalosti koupím staré
hudební nástroje (housle, vio-
loncello, viola, kontrabas), staré
pánské natahovací náramkové
hodinky PRIM, OMEGA apod.
A jiné staré předměty. Vše
i poškozené. Tel.: 773 644 643.

* Koupím starý nábytek do
r.1970: cokoliv zohýbaného dře-
va z chromových trubek – židle,
křesla, stoly apod. Lustry, lampy.
Porcelán – sošky, hrníčky. Kame-
ninové nádoby. Staré medaile,
vyznamenání a mince. Veškeré
věci z obou světových válek –
uniformy, helmy, bodáky, opasky,
odznaky, vzduchovky, šavle
a nože. Všechny typy náramko-
vých a kapesních hodinek.
Porcelán, keramiku, sklo - vázy,
hrníčky, sošky. Staré hračky –
auta, stavebnice, hry. Reklamní
plechové cedule, plechovky od
auto oleje. Vybavení starých
dílen, mince abankovky. Obrazy,
pohlednice a staré knihy.
Hudební nástroje aveškeré další
věci z pozůstalostí a půd. Přije-
du. Seriozní jednání. Platba
hotově. Tel.: 777 032 904.
* Koupím obrazy všech žánrů
atechnik, hodinky aveškeré sta-
rožitnosti. Korektní ceny. Tel.:
608 446 406.
* Koupím staré pivní lahve
s litými nápisy, starší pivní skle-
nice, tácky, reklamy, reklam.
předměty, dokumenty, fotky
a další. Tel.: 734 282 081, mail:
prema.lahve@seznam.cz.
* Koupím srovnávačku /hoblov-
ku s protahem KDR nebo
ROJEK. Tel. 774 707 147
* Koupím československé dukáty
ajiné zlaté mince. Tel. 778 080 060.

Sháním ke koupi domek 
se zahrádkou. Opravy nevadí. 

Tel. 739 883 118

Prodala jsem RD, koupím byt
2–3+1/kk. T. č. 732 115 802

Prodám udržovaný dům 3+1 
15 km od Vyškova. Tel.: 602 871 925

RK nevolat!

Pronajmu byt 2+1 ve Vyškově.
Volný ihned. Tel.: 777 026 923. 

Bez RK.

Pronajmu zařízený byt 2+1
v prvním patře na sídlišti Zlatá Hora

ve Slavkově u Brna. Tel.: 732 278 992.

Pronajmu družstevní byt 2 + 1, sídl. Osvobození,
vybavený, pouze nekuřákům bez mazlíčků. 

Nájem 12 000 + inkaso. RK nevolat. Tel.: 773 656 169.

Pronajmu nezařízený
nízkonákladový 2+1 v Rousínově.

Tel.: 724 787 598.

Pronajmu zařízený pokoj v bytě.
Více na tel.: 603 263 213.

Upozorňujeme čtenáře 
a inzerenty, že Region i nadále vychází ve

14denních intervalech.

Další číslo vyjde 9. 2 2023. 

PŘIVÝDĚLEK
608 372 106

* Opravím a zašiji cokoliv na šitých a pletených
oděvech. Ušiji povlečení, ubrusy, prostírání, tašky,
polštáře apod. Rychle, levně, kvalitně. Upeču dobré
koláčky – oslavy, svatby.Vyškov, tel.: 604 981 544.

AKR = STĚHOVACÍ, VYKLÍZECÍ
A DOPRAVNÍ SLUŽBY VYŠKOV

Tel.: 517 371 502, 
NONSTOP 602 737 087 p. Krejčí

www.akr-stehovani.cz

Výklad karet
732 213 678

QUANTUM, a. s. hledá
operátora skladu

s instalačním materiálem.
Více info na www.quantumas.cz/aktualne.

Nástup možný ihned. Tel. 724 703 973.

Údržbářský servis Luleč s.r.o.
přijme do HPP

provozního zámečníka – dělníka.

Kontakt p. Sochor 725 745 314

Pronajmu zařízený pokoj ve
Vyškově, 6 800 Kč/měsíčně + kauce.

Volejte 776 672 815 po 16. h.

Pronajmu byt 1+kk a 1+1
v Drysicích a Ivanovicích na

Hané. Tel.: 728 630 635
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